Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания
Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области»

В соответствии с частью 3 статьи 4 областного закона от 23 ноября 2022 года № 144-оз «О почетном звании Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области".
2. Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области при формировании бюджетной заявки на соответствующий финансовый год предусматривать средства на единовременную денежную выплату лицам, удостоенным почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от «___»_______20___№  ___
(приложение)

[bookmark: P31]Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Ленинградской области
«Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области»

1. Предоставление единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области» (далее - единовременная денежная выплата, почетное звание), осуществляется Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области (далее – Комитет) на основании распоряжения Губернатора Ленинградской области о присвоении почетного звания.
[bookmark: P37]2. Единовременная денежная выплата предоставляется лицу, удостоенному почетного звания, путем перечисления на банковский счет, открытый в кредитной организации Российской Федерации, указанный в заявлении о выплате по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в течение 20 рабочих дней со дня представления заявления.
3. К заявлению прилагаются:
1) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность гражданина в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) удостоверение к почетному званию;
3) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
4) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
5) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;
6) реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации Российской Федерации, для перечисления единовременной денежной выплаты.
Предоставляются подлинники документов либо копии, заверенные в порядке, установленном действующим законодательством.
4. В случае несоответствия представленных документов условиям, указанным в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, комитет в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка, уведомляет лиц, удостоенных почетного звания, о выявленном несоответствии.
Устранение несоответствия осуществляется путем представления недостающих и(или) надлежаще оформленных документов.
Приложение
к Порядку...
                                                                                                                 (Форма)

	Председателю комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области

	(фамилия, инициалы)

	от

	(фамилия, имя, отчество заявителя)

	адрес места жительства

	паспорт: серия _______ N __________

	выдан

	(кем выдан, дата выдачи)

	телефон

	[bookmark: P95]ЗАЯВЛЕНИЕ

	В соответствии со статьей 8 областного закона от 23 ноября 2022 года № 144-оз «О почетном звании Ленинградской области «Почетный работни дорожного хозяйства Ленинградской области» и в связи с присвоением почетного звания «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области» в _______ году прошу выплатить мне единовременную денежную выплату в размере 50000 рублей.

Приложения:
1) копия удостоверения к почетному званию;
2) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
3) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
4) реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации Российской Федерации, для перечисления единовременной денежной выплаты.

	"___" ______________ 20__ года

	(подпись)

	Примечание. При предъявлении подлинников документов копии документов изготавливаются непосредственно в комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области.

Приложение 2
к Порядку...
	Согласие
гражданина на обработку персональных данных

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество заявителя)

	"____" ______ _____ года рождения,

	(документ, удостоверяющий личность)

	серия ______ номер ____________ дата выдачи "___" _____________ _____________,

	кем выдан:

	,

	[bookmark: _GoBack]адрес :

	,

	в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области (далее - оператор) на обработку моих персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, паспортных данных, адреса места жительства, сведений, содержащихся в представленных документах, фотографии) с целью получения единовременной денежной выплаты в соответствии со статьей 8 областного закона от 23 ноября 2022 года N 144-оз "О почетном звании Ленинградской области "Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области" как лицу, удостоенному почетного звания Ленинградской области "Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области", а именно: сбор, использование, систематизацию, передачу, накопление, блокирование, хранение, уничтожение (обновление, изменение), распространение, в том числе передачу третьим лицам (федеральным органам исполнительной власти и их территориальным органам, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и подведомственным им государственным учреждениям, органам местного самоуправления и подведомственным им муниципальным учреждениям и другим организациям, учреждениям и ведомствам, участвующим в предоставлении государственных и муниципальных услуг), а также осуществление любых иных действий с персональными данными заявителя, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Оператор гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован(а), что оператор будет обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.
Настоящее согласие действует до даты его отзыва, указанной в личном заявлении, заполненном в произвольной форме, поданном оператору.

	"___" _______ 20__ года

	(подпись)

	(фамилия, инициалы заявителя (представителя заявителя)

	Принял "___" _______ 20__ года

	(подпись специалиста)

	(фамилия, инициалы)".

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области»

      Проект подготовлен во исполнение части 3 статьи 4 областного закона от 23 ноября 2022 года  № 144-оз «О почетном звании Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области, в соответствии с которой к полномочиям Правительства Ленинградской области в сфере присвоения почетного звания относится утверждение порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания.
      Ранее Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области (далее – Комитет) разработан проект  постановления Губернатора Ленинградской области «Об учреждении нагрудного знака к почетному званию Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области», который  направлен на согласование в органы исполнительной власти Ленинградской области установленным порядком (согл-215850876-3 от 24.04.2023), также разработан проект постановления Губернатора Ленинградской области «О реализации полномочий, предусмотренных Областным законом от 23 ноября 2022 года № 144-оз  «О почетном звании Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области», которым предусматривается утвердить положение о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области», образовать комиссию по рассмотрению ходатайств и материалов о присвоении почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области» и утвердить положение о комиссии по рассмотрению ходатайств и материалов о присвоении почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области», который направлен на согласование (согл-215860201-1 от 25.04.2023).
       В соответствии с пунктом 1.4.  Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской области и экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 №124, необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области                                                                        Д.С. Седов

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области»

       Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета Ленинградской области.
       Средства в сумме 150 тыс. руб. на выплату в 2023 году единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Ленинградской области «Почетный работник дорожного хозяйства Ленинградской области»,  предусмотрены  областным бюджетом Ленинградской области на 2023 год.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области                                                                         Д.С. Седов